

证券代码：603719

证券简称：良品铺子

公告编号：2021-021

良品铺子股份有限公司

2021年第一季度主要经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据上海证券交易所《上市公司行业信息披露指引第五号——零售》（2020年修订）相关要求，良品铺子股份有限公司（以下简称“公司”）现将2021年第一季度门店变动情况及主要经营数据披露如下：

一、报告期内门店变动情况

详见附表1。

二、报告期内已签约待开业门店情况

地区	经营业态	直营门店				加盟门店			
		门店家数	门店来源	建筑面积(m ²)	预计开业时间	门店家数	门店来源	建筑面积(m ²)	预计开业时间
甘肃省	零售	0	租赁	0		1	租赁	70	2021年第二季度
广东省	零售	1	租赁	87		2	租赁	116	2021年第二季度
海南省	零售	0	租赁	0		1	租赁	60	2021年第二季度
河南省	零售	0	租赁	0		1	租赁	48.1	2021年第二季度
湖北省	零售	1	租赁	80		1	租赁	42	2021年第二季度
湖南省	零售	2	租赁	158.16		0	租赁	0	2021年第二季度

江苏省	零售	1	租赁	48		1	租赁	136.69	2021年第二季度
山东省	零售	0	租赁	0		1	租赁	42	2021年第二季度
陕西省	零售	1	租赁	117.12		1	租赁	61.9	2021年第二季度
上海	零售	3	租赁	400.37		0	租赁	0	2021年第二季度 2021年第三季度
四川省	零售	1	租赁	109.8		3	租赁	226.95	2021年第二季度
浙江省	零售	1	租赁	78		1	租赁	82.92	2021年第二季度
重庆	零售	0	租赁	0		4	租赁	188.4	2021年第二季度 2021年第三季度
总计	/	11	/	1078.45	/	17	/	1074.96	/

三、报告期末主要经营数据

(一) 按经营业态分类的情况

分业态	销售额(元)	销售额同比增减(%)	毛利率(%)	毛利率同比增减(%)
电子商务业务	1,487,565,231.16	33.27	30.89	1.99
加盟批发销售	605,575,402.85	26.03	20.83	3.41
加盟辅助管理	121,575,040.16	18.53	16.93	2.58
直营零售业务	466,441,126.91	28.50	48.59	0.18
一般特许经营业务	31,505,769.98	13.91		
团购业务	92,619,426.31	244.60	32.30	0.09
合计	2,805,281,997.37	32.52	31.89	1.97

(二) 按地区分类的情况

分地区	销售额（元）	销售额同比增减（%）	毛利率（%）	毛利率同比增减（%）
华中	720,776,634.26	23.71	33.96	2.34
华东	239,173,225.34	42.55	31.73	3.08
西南	169,482,350.99	28.11	35.34	-0.12
华南	149,293,915.49	48.66	28.10	2.78
其他	38,990,640.14	123.31	31.87	-2.31
线上平台	1,487,565,231.16	33.27	30.89	1.99
总计	2,805,281,997.37	32.52	31.89	1.97

特此公告。

良品铺子股份有限公司董事会

2021年4月23日

附表 1

地区	经营 业态	门店 性质	期初门店		新开门店		闭店		期末门店	
			门店数量 (家)	建筑面积 (m ²)	门店数量 (家)	建筑面积 (m ²)	门店数量 (家)	建筑面积 (m ²)	门店数量 (家)	建筑面积 (m ²)
华中	零售	加盟	917	55,939.85	23	1,374.53	23	1,362.87	917	55,951.51
华中	零售	直营	380	24,249.83	10	787.79	7	301.30	383	24,736.32
华东	零售	加盟	466	31,247.53	18	1,228.20	14	1,108.93	470	31,366.80
华东	零售	直营	179	13,936.30	14	1,071.28	7	459.40	186	14,548.18
西南	零售	加盟	228	15,468.04	11	826.17	4	282.57	235	16,011.64
西南	零售	直营	129	8,771.99	5	441.00	2	172.50	132	9,040.49
华南	零售	加盟	282	19,603.59	16	990.00	8	432.80	290	20,160.79
华南	零售	直营	38	2,894.28	4	208.98	1	94.00	41	3,009.26
西北	零售	加盟	53	4,095.46	9	611.23	2	97.00	60	4,609.69
西北	零售	直营	24	2,312.28					24	2,312.28
华北	零售	加盟	5	401.00	3	204.00			8	605.00
华北	零售	直营								
合计			2,701	178,920.15	113	7,743.18	68	4,311.37	2,746	182,351.96

注：上表开、闭店的期间为2021年第一季度。